[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10359/2016 - 18/11/2016 16:18

INDICAÇÃO Nº 5500/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute poda nas árvores localizadas na Praça Dante Furlan, entre as Ruas Curitiba, Rayon, Linho e Avenida São Paulo II, no Bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, execute poda nas árvores localizadas na Praça Dante Furlan, entre as Ruas Curitiba, Rayon, Linho e Avenida São Paulo II, no Bairro Jardim Esmeralda.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores das proximidades solicitando essa providência, pois as árvores se encontram com os galhos grandes prejudicando a passagem de pedestres pela praça.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Novembro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-
-PR-